

WRĘCZENIE ODZNACZEŃ



FOT. MAREK PUDJIO

Z okazji 60-lecia Głównego Urzędu Geodezji i Kartografii 26 września w siedzibie GUGiK odbyła się uroczystość wręczenia odznaczeń państwowych i odznak honorowych „Za Zasługi dla Geodezji i Kartografii” osobom szczególnie zasłużonym w tej dziedzinie. Na podstawie art. 138 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z 2 kwietnia 1997 r. oraz ustawy z 16 października 1992 r. o orderach i odznaczeniach postanowieniem prezydenta RP 7 wybitnych przedstawicieli geodezji i kartografii udekorowano Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski. Ponadto

Złoty Krzyż Zasługi otrzymało 16 osób, Srebrny Krzyż Zasługi – 37, Brązowy Krzyż Zasługi – 13. Na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z 30 kwietnia 2002 r. w sprawie ustanowienia odznaki honorowej „Za zasługi dla Geodezji i Kartografii”, ustalenia jej wzoru, zasad i trybu nadawania, a także noszenia na wniosek głównego geodety kraju odznaką honorową wyróżniono 165 osób. Odznaczenia wręczył sekretarz stanu w Ministerstwie Infrastruktury Jan Ryszard Kurylczyk oraz główny geodeta kraju Jerzy Albin.

ŹRÓDŁO: GUGiK

GEODECI W NOWYM SEJMIE

Wśród kandydatów do nowego parlamentu RP znalazła się spora grupa geodetów. I tak do Sejmu startowało 61 osób związanych z naszą branżą, do Senatu – 3. W efekcie wyborów okazało się jednak, że nie będziemy mieli reprezentacji w Senacie, a przyszłych posłów – zaledwie sześciu. Krzysztof Jurgiel (Prawo i Sprawiedliwość) z 42 920 zdobytymi głosami będzie sprawować tę funkcję już trzecią kadencję. Z kolei Jacek Falfus (Prawo i Sprawiedliwość) z 27 698 głosami, Aleksander Grad (Platforma Obywatelska) z 13 680 głosami, Michał Stuligrosz (Platforma Obywatelska) z 12 659 głosami – drugą kadencję.

Nowe postaci w Sejmie to Michał Wojtkiewicz (Prawo i Sprawiedliwość) z 8846 głosami i Jan Walenty Tomaka (Platforma Obywatelska) z 7915 głosami. Tym razem wyborcy nie udzielili mandatu posłowi-geodecie poprzedniej kadencji startującemu z listy PSL Józefowi Szczepańczykowi.

Oprac. AW

JAN RÓŻYCKI 1909-2005

W wieku 96 lat 4 września 2005 r. zmarł profesor Jan Różycki – inicjator i twórca studiów kartograficznych w Politechnice Warszawskiej. Był pierwszym kierownikiem Katedry Kartografii PW, pierwszym dyrektorem Instytutu Fotogrametrii i Kartografii PW, a także pierwszym kierownikiem Zakładu Kartografii tego Instytutu. Wydział Geodezjny Politechniki Warszawskiej Profesor Różycki ukończył w 1934 roku. Później, w latach 30. pracował jako inżynier geodeta przy pomiarach i klasyfikacji gruntów w Pułtusk, prowadził pomiary łuków torów kolejowych w Dziale Pomiarów Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Poznaniu i był zatrudniony w Wydziale Planowania Miasta Stołeczno-go Warszawy. W 1939 roku uczestniczył w obronie Warszawy, a po kapitulacji przebywał w obozach jenieckich w Osterode Hartz, Prenzlau i Woldenbergu. Brał tam udział w tajnym kształceniu oficerów – wykładał kartografię matematyczną w Tajnej Szkole Topograficznej WIG. Tam też prowadził badania nad



FOT. Z ARCHIWUM IFK PW

w kwietniu 1954 roku studiów kartograficznych na Wydziale Geodezjnym i powołania Katedry Kartografii. Zmieniono wtedy nazwę wydziału na Wydział Geodezji i Kartografii PW. Prof. Różycki był kierownikiem Katedry Kartografii PW i kierownikiem Zakładu Kartografii Matematycznej. Pełnił te funkcje do 23 marca 1970 r. Był prodziekanem (1953-54) i prorektorem (1954-56) do spraw grupy Wydziałów Inżynierskich PW.

odwzorowaniem Gaussa-Krügera, których efektem było 181 stron maszynopisu „Odwzorowanie Gaussa-Krügera w zastosowaniu do wyników triangulacji niższych i wyższych rzędów”. Po wojnie Profesor Różycki powrócił do kraju i pracował w Warszawie w Wydziale Pomiarów Zarządu Miejskiego, a następnie od sierpnia 1945 r. – w Głównym Urzędzie Pomiarów Kraju. Od 1945 roku wykładał kartografię matematyczną na Politechnice Warszawskiej, gdzie na dobre przeniósł się w 1951 roku. Rozpoczął wówczas działania, które doprowadziły do utworzenia

W grudniu 1954 roku otrzymał tytuł profesora nadzwyczajnego, a tytuł profesora zwyczajnego nauk technicznych w roku 1968. Od 1953 roku był Członkiem Komitetu Geodezji PAN, a także pierwszym i długoletnim redaktorem naczelnym kwartalnika naukowego „Geodezja i Kartografia”. Profesor Różycki był promotorem 4 prac doktorskich i opiekunem kilku prac habilitacyjnych, a także recenzentem kilkunastu prac doktorskich i habilitacyjnych.

Oprac. PJ
na podstawie

„40-lecie studiów kartograficznych w Politechnice Warszawskiej”